

Resan till Finland

Att förbereda sig inför flygresan

Resan till Finland sker med flyg. Avresan sker från flygplatsen. Eftersom det endast är tillåtet att ta med sig 20 kilo bagage per person är det viktigt att på förhand planera vad du tar med dig och vad du lämnar kvar i ursprungslandet. Även om ett utländskt flygbolag godkänner bagage som väger mer än 20 kilo kan du inte ha med dig bagage som väger över 20 kilo på interna flyg i Finland.

Ta med dig de införskaffade resedokumenterna och flygbiljetterna på resan. Det är även viktigt att ta med sig personliga intyg. Du behöver inte ta med dig kärl eller andra hushållsartiklar. Mat och dryck får du inte ta med dig genom säkerhetskontrollen in i flygplanet.

Att checka in

Reservera tillräckligt med tid på flygplatsen, eftersom det är många saker som ska klaras av innan du går ombord på planet. Flygplatsen är stor och full med en massa folk. Det lönar sig att hålla barn i handen och röra sig i grupp, så att ingen tappar bort sig i vimlet. På flygplatsen finns vagnar som du kan använda för att transportera dina resväskor. Du kan ta med dig vagnen då du köar för att checka in.

Vid incheckningen visar du upp dina resedokument och flygbiljetter. Efter detta ber tjänstemannen dig lyfta upp resväskorna på bandet och väger dem. Du får ta endast en liten väska med dig som handbagage in i flygplanet. Övrigt bagage skickas automatiskt från bandet till flygplanets lastrum. Förvara alla viktiga dokument och föremål i handbagaget. Du får inte förvara vätskor eller vassa föremål i handbagaget. Du får ett kvitto på resväskorna som förvaras i lastrummet som du ska spara. Kvittot är viktigt bevis att ha om resväskorna kommer bort under resan. Med hjälp av kvittot kan de senare hittas.

Du får tillbaka resedokumentet och flygbiljetten samt kvittot på bagaget av tjänstemannen vid incheckningen. Eventuellt får du även en biljett till anknytningsflyget, om du är tvungen att byta plan under resans gång. På flygbiljetten hittar du flygets avgångsgate och numret på din sittplats i flygplanet. Du får visa upp din biljett flera gånger innan du går ombord på flygplanet.

Att röra sig på flygplatsen

Då du rör dig från en våning till en annan på flygplatsen använder du hiss, rulltrappor eller vanliga trappor. Eftersom rulltrapporna rör sig automatiskt är det viktigt att se till att du inte fastnar med

kjolen eller klackarna mellan trapporna. Du får inte ta vagnen med dig i rulltrappor. Då du transporterar dina väskor med vagn ska du använda hiss. Du kan även resa med flyg om du sitter i rullstol. Då ska du ha med dig en personlig assistent.

Passkontroll

Nästa skede är passkontrollen. Vid passkontrollen visar du upp ditt resedokument och din flygbiljett. Kontrollanten tar emot dokumenten och stämplar resedokumentet. Vid passkontrollen kontrolleras en person i taget. Familjemedlemmar kan gå in tillsammans med sina små barn.

Säkerhetskontroll

Nästa skede är säkerhetskontrollen. Vid säkerhetskontrollen ska du själv se till att handbagaget inte innehåller mat, vätska, sax, pincett eller andra metallföremål.

Säkerhetskontrollen, som utförs av personalen på flygplatsen, inleds med att bälte, väskor, skor och ytterkläder läggs i separata korgar som finns vid säkerhetskontrollen. Bärbara datorer placeras även i en egen korg. Korgarna lyfts upp på bandet och samtliga föremål genomlysas i en maskin. Om det finns förbjudna föremål i handbagaget avlägsnas dessa. I samband med säkerhetskontrollen ska du även visa upp ditt resedokument och din flygbiljett för personalen på flygplatsen.

Efter detta ber personalen som ansvarar för säkerheten passagerarna att gå genom säkerhetsporten. Ibland måste man även ta av sig skorna, men om detta är fallet informerar personalen dig om detta. Om det framkommer någonting avvikande vid genomlysningen i säkerhetsporten tar personalen passageraren åt sidan för en ytterligare kontroll. Allt detta görs för att öka passagerarnas säkerhet.

Att gå ombord på flygplanet

Efter säkerhetskontrollen kommer du till den internationella delen av flygplatsen och går till den gate som ditt plan avgår från. Gaten meddelas vid incheckningen och finns på flygbiljetten samt på de elektroniska skärmarna på flygplatsen.

Vid gaten väntar du på att det utropas att passagerarna ska gå ombord på planet. Ibland är planets avgång försenad och du får vänta länge. När det utropas att passagerarna ska gå ombord på planet ställer sig samtliga passagerare i en kö. I tur och ordning visar du upp ditt resedokument och din flygbiljett för tjänstemannen. Efter detta går du ombord på planet genom en tunnel och sätter dig på

din plats. Platsens nummer finns på flygbiljetten. Lyft handbagaget du har med dig upp i bagageutrymmet.

Under flygresan betjänas passagerarna av personal ombord på planet. Under resan serveras mat och dryck. Det finns toaletter ombord på planet. Då planet lyfter och landar ska alla passagerare sitta på sin plats med säkerhetsbältet fastspänt. I planet är det förbjudet att röka och du måste stänga av din mobiltelefon.

Flygresan tar flera timmar. Ofta mellanlandar du även i ett annat land. Mellanlandning innebär att du är tvungen att lämna planet och byta till ett annat plan innan du är framme i Finland. Vid mellanlandningen ska du på nytt visa upp dina resedokument och flygbiljetter för ankningsflyget och i vissa fall gå på nytt igenom en säkerhetskontroll. Bagaget i planets lastrum skickas automatiskt till Finland.

Ankomsten till Finland

Du anländer till Helsingfors i Finland på flygplatsen. Först ska du visa upp ditt resedokument vid passkontrollen. Dokumentet ges till tjänstemannen. Vid passkontrollen kontrolleras en person i taget. Familjens minsta kan gå in tillsammans med sina föräldrar.

De finländska myndigheterna tar fotografier och fingeravtryck av dig samt antecknar dina personuppgifter då du anländer eller snart efter att du anlärt för att registrera din ankomst till Finland som invandrare.

Efter passkontrollen går samtliga passagerare till den stora hallen på flygplatsen för att vänta på sitt bagage som de lämnade in i samband med incheckningen. Resväskorna dyker upp på olika rullande band enligt flyg. Du kan kontrollera numret på ditt flyg på den elektroniska skärmen. Det är viktigt att kontrollera att alla resväskor har kommit fram. På flygplatsen finns vagnar som du kan använda för att transportera dina resväskor. Då du hämtat alla dina resväskor följer du den gröna linjen som leder till utgången. Detta innebär att du inte har något att förtulla. Nu lämnar du den internationella delen av flygplatsen och resan i Finland kan börja